

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و برزنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۲ اپریل ۲۰۲۰

برای حاکمیت، "کرونا" برکت به شمار می رود!

چهارشنبه- ۱۳ حمل ۱۳۹۹ - کابل: اگر نوشته های روز های قبل را به خاطر داشته باشید، من چندین بار سرقت یک و نیم میلیون دالری را که گویا "غنی احمدزی" برای هرات فرستاده بود، با استناد به گفته های والی هرات یادآوری کرده و نوشته بودم که این پول بین ارگ و هرات به سرقت رفته است. سرانجام بعد از افشای مسأله از طریق رسانه ها، "غنی احمدزی" بدون آن که از یک و نیم میلیون دالر ذکر می به عمل آورد، به گفته های یکی از نزدیکانش که گفته بود، یک و نیم میلیون دالر "تخصیص" داده شده بود، نه این که پول مستقیماً انتقال یافته باشد، اکتفاء نموده، باز اعلان نمود که مبلغ ۴۰۰ میلیون افغانی برای کمک به مستمندان در ولایت تخصیص یافت، تا در اوضاع کنونی به مردم کمک صورت گیرد.

از این می گذریم که رقم درشت ۴۰۰ ملیون افغانی، با ارزش مبادله آن در مقابل دالر چیزی بیشتر از ۵ میلیون می شود و نمی تواند در شرایط کنونی قطره ای بیش به شمار آید، سرانجام روز گذشته والی هرات ضمن مصاحبه ای زنده با تلویزیون طلوع، اعلام داشت که برای هرات ۲۰۰ ملیون افغانی رسیده است. در یادداشت امروز به همین ارتباط تذکراتی خواهم داشت:

۱- این که والی علناً اعلام می دارد که به مستوفیت ولایت هرات مبلغ ۲۰۰ میلیون افغانی اعتبار رسیده است، بیانگر آن است که اولاً آن یک و نیم میلیون دالر "قند و قروت" شده و کسی حق ندارد دیگر بدان امید داشته باشد و یا از آن یاد نماید، در ثانی مبلغ ۴۰۰ میلیون نیز در عرض راه کابل- هرات، نصف شده است. اینهم معلوم نیست که از اول مبلغ ۲۰۰ میلیون بوده "غنی احمدزی" در دوام لاف ها و دروغهایش باز هم زبان باز نموده و یا این که باز هم نصف آن به مانند دفعه قبل "قندوقروت" شده است.

۲ - والی هرات می گفت جهت کمک به مردم ما یک کمیته بحران مرکب از شخص مستوفی ولایت، رئیس صحت عامه و رئیس دفتر ولایت را گمارده ایم تا در تقسیم کمکها چه به صورت نقدی و چه هم به صورت اجناس و اقلام حیاتی مورد ضرورت اقدام نمایند. همچنین والی ولایت هرات گفت که جهت کمک به کمیته تدارکات، ده کمیته معاون نیز انتخاب شده است، تا به کمک همدیگر به مشکل مردم رسیدگی نمایند.

۳ - با شناختی که فرد فرد ما از درجه و حدت فساد، ارتشاء و اختلاس در دولت دست نشانده داریم و با در نظر داشت این که از کابل الی هرات در همان نخستین گام مبلغ ۴۰۰ میلیون افغانی ۲۰۰ میلیون شده است، به جرأت می توان

نوشت، با هزاران بهانه و نیرنگ، مبلغ ۲۰۰ میلیون نیز در همان لحظات اولی نصف می گردد، یعنی "حق العمل" مقامات موظف به علاوه تهیه اسناد ساختگی خرید، مبلغ ۲۰۰ میلیون افغانی را در بهترین صورت به ۱۰۰ میلیون افغانی کاهش می دهد.

هموطنان گرامی!

نمونه هرات به وضاحت نشان می دهد که در تمام کشور و در تمام ولایات، مسیر حرکت کار ادارات همان است که در هرات عملی شده است، یعنی نخست وعده "غنی احمدزی" نصف می گردد و بعداً آن نصف را سیستم اداری نیز نصف نموده، برای حاکمیت، وپروس کرونا حلوا بخش می نماید در حالی که مردم از گرسنگی خواهند مرد.

هموطنان گرامی!

طی چند روز گذشته به خصوص بعد از آن که قرنطین اعمال شد، "غنی احمدزی" باز هم با طمطراق اعلام داشت که برای کمک به مستمندان کابل، دولت ۵۰۰ میلیون افغانی اختصاص داده است. گذشته از این که چنین وعده های می تواند جهت تحکیم مواضع خودش در رقابت با "عبدالله عبدالمود" باشد، اولاً مسلم است که از ۵۰۰ میلیون افغانی، شاید کمتر از ۲۵۰ میلیون آن در دسترش جهت استفاده قرار گیرد، از آن مبلغ هم نصف دیگرش جیب های کشاد موظفین را پر خواهد نمود. می ماند، مبلغ ۱۲۵ میلیون افغانی.

با در نظر داشت آن که فقر در شهر کابل بیشتر از ۶۰ درصد مردم را احتوا می نماید و با در نظر داشت این که فعلاً نفوس کابل ۷ میلیون تخمین زده می شود، تعداد فقراء و نیازمندان کمک در شهر کابل می شود، ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر. در نتیجه هرگاه کمک ها "مطلقاً عادلانه" هم تقسیم گردد، به هر فرد نیازمند بیشتر از ۲۵ افغانی کمک نخواهد رسید. به این می گویند واقعیت یک امر در پرتو ارقام و اعداد و به این می باید گفت: "عطایت به لقايت".

هموطنان گرامی!

به هر دین و مفکوره ای که هستیم، دین داریم و یا نداریم، به اصطلاح به پرداخت وجوهات دینی مقید هستیم و یا نیستیم، مگر به عنوان یک انسان "آدمی را تن بلرزد چون ببیند ریش را" باید در قبال مردم خود اعم از قوم، خویش، آشنا، اهل گذر، همسایه و ... احساس مسؤلیت نموده، در چنین موقعیتی به کمک همدیگر بشتابیم. این را همیشه به یاد داشته باشیم که فرزند کارگر روز مزد و اهل خانواده اش اگر از ترس "کرونا" در خانه بمانند و بیرون نشوند تا من و تو را حفظ نمایند، خود ممکن است از گرسنگی بمیرند.

بیائید به همان اندازه که به اداره دزد و فاسد حاکمیت اعتبار و اعتماد نداریم، با تشکیل گروههای دفاع از خود به کمک همدیگر بشتابیم.